
(様式１)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

松戸職員宿舎内装改修その他工事（第２期）
千葉県松戸市日暮７丁目１１１
工期　令和7年4月4日～令和8年1月22日

契約担当役理事 
馬場　一郎 
本部 
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和7年4月3日 三ツ目建設（株） 5010501013585
東京都台東区西浅草３丁
目１３番８号

一般競争入札 135,410,000 125,400,000 92.6%
　 
　 

佐賀職業能力開発促進センター本館・実習場建替
その他工事（第１期）
佐賀県佐賀市兵庫町若宮二本松１０４２－２
工期　令和7年4月23日～令和9年3月29日

契約担当役理事 
馬場　一郎 
本部 
千葉県千葉市美浜区若葉３－１－２

令和7年4月22日 （株）上滝建設 6300001000319
佐賀県佐賀市今宿町２－
５

一般競争入札 1,630,200,000 1,362,900,000 83.6%
　 
　 

実習場及び大教室ＬＥＤ照明改修工事（旭川訓練セ
ンター）
北海道旭川市永山八条２０－３－１
工期　令和7年4月1日～令和7年9月30日

契約担当役支部長 
須江　芳行 
旭川訓練センター 
北海道旭川市永山八条２０－３－１

令和7年4月1日 （株）西口電気 2450001004721
北海道深川市文光町１０
番１０号

一般競争入札 44,539,000 32,868,000 73.8%
　 
　 

体育館ＬＥＤ照明更新工事設計監理業務（青森短
大）
青森県五所川原市大字飯詰字狐野１７１－２
設計期間　令和7年4月30日～令和7年7月24日

契約担当役支部長 
石津　豪一 
青森職業能力開発短期大学校 
青森県五所川原市飯詰狐野１７１－２

令和7年4月30日 （株）青和設計 3420001008047
青森県五所川原市鎌谷町
９１－２０

一般競争入札 - 1,496,000 -
　 
　 

学生寮防災盤等更新工事設計監理業務（秋田短
大）
秋田県大館市字扇田道下６－１
設計期間　令和7年4月1日～令和7年6月16日

契約担当役支部長 
杉本　俊紀 
秋田職業能力開発短期大学校 
秋田県大館市扇田道下６－１

令和7年4月1日 （株）三光企画設計 6410001009431
秋田県秋田市飯島新町一
丁目１１－１

一般競争入札 - 1,430,000 -
　 
　 

実習棟空調設備新設工事設計監理業務（山形職業
能力開発促進センター）
山形県山形市漆山１９５４
設計期間　令和7年4月23日～令和7年8月1日

契約担当役支部長 
別所　菜津子 
山形職業能力開発促進センター 
山形県山形市漆山１９５４

令和7年4月22日 （有）石山設計事務所 7390002000309
山形県山形市旅篭町三丁
目１番４号食糧会館５Ｆ

一般競争入札 - 4,400,000 -
　 
　 

本館外壁等改修工事（会津訓練センター）
福島県会津若松市神指町大字南四合字深川西２９
２
工期　令和7年4月1日～令和7年9月30日

契約担当役支部長 
川崎　聡 
会津訓練センター 
福島県会津若松市神指町大字南四合
字深川西２９２

令和7年4月1日 木村建設（株） 4380001017381
福島県会津若松市徒之町
４番１２号

一般競争入札 25,432,000 21,780,000 85.6%
　 
　 

外灯更新工事設計監理業務（関東能開大）
栃木県小山市横倉６１２－１
設計期間　令和7年4月25日～令和7年7月31日

契約担当役支部長 
黒田　征也 
関東職業能力開発大学校 
栃木県小山市横倉６１２－１

令和7年4月24日 （株）マガミ企画設計 9060001024728
栃木県栃木市平柳町２－
１２－４３

一般競争入札 - 2,167,000 -
　 
　 

屋外渡り廊下・渡り通路改修工事設計監理業務（君
津訓練センター）
千葉県君津市坂田４２８
設計期間　令和7年4月1日～令和7年7月18日

契約担当役支部長
山田　康之
君津訓練センター
千葉県君津市坂田４２８

令和7年4月1日 （有）岡本建築設計 6040002002431
千葉県千葉市中央区新千
葉２－９－９向陽ビル３階

一般競争入札 - 1,628,000 -
　 
　 

Ａ・Ｂ棟渡り廊下屋根等改修工事に係る設計監理業
務（北陸能開大）
富山県魚津市川縁１２８９－１
設計期間　令和7年4月1日～令和7年12月14日

契約担当役支部長 
小玉　喜代隆 
北陸職業能力開発大学校 
富山県魚津市川縁１２８９－１

令和7年4月1日
富山県建築設計監理
協同組合

6230005000751
富山県富山市安住町７－
１

一般競争入札 - 2,640,000 -
　 
　 

本館外壁及び屋根改修工事（石川職業能力開発促
進センター）
石川県金沢市観音堂町ヘ－１
工期　令和7年4月14日～令和8年1月30日

契約担当役支部長
今藤　公也
石川職業能力開発促進センター
石川県金沢市観音堂町へ１

令和7年4月14日 （株）北明 1220001006097
石川県金沢市大場町東５
７番地

一般競争入札 61,094,000 35,090,000 57.4%
　 
　 

実習棟冷暖房設備更新工事（長野職業能力開発促
進センター）
長野県長野市吉田４－２５－１２
工期　令和7年4月24日～令和7年11月24日

契約担当役支部長 
狩野　忍 
長野職業能力開発促進センター 
長野県長野市吉田４－２５－１２

令和7年4月23日 ホシザキ北信越（株） 2220001006121 石川県金沢市松島２－２６ 一般競争入札 47,080,000 29,645,000 63.0%
　 
　 

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

競争入札に係る情報の公表（工事等）（様式１）

工事等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

契約相手方の住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格(円)
(a)

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

公益法人の場合

法人番号



(様式１)

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・
応募者

　数

備　　　　考
（複数年契約の契約金額は

初年度の額を記載）

競争入札に係る情報の公表（工事等）（様式１）

工事等の名称、場所、期間及び種別
契約担当役の氏名並びに

施設名及び所在地
契約を締結した日

契約相手方の
商号又は名称

契約相手方の住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格(円)
(a)

契約金額(円)
(b)

落札率(%)
(b/a)

公益法人の場合

法人番号

Ｅ棟・Ｉ棟空調設備更新工事設計監理業務（静岡職
業能力開発促進センター）
静岡県静岡市駿河区登呂３－１－３５
設計期間　令和7年4月1日～令和7年6月13日

契約担当役支部長 
田辺　豪 
静岡職業能力開発促進センター 
静岡県静岡市駿河区登呂３－１－３５

令和7年4月1日
企業組合針谷建築事
務所

4080005000851
静岡県静岡市駿河区小黒
３－６－９

一般競争入札 - 2,475,000 -
　 
　 

実習場等照明ＬＥＤ化及び増設工事（中部職業能力
開発促進センター）
愛知県小牧市下末１６３６－２
工期　令和7年4月21日～令和7年8月29日

契約担当役支部長 
遠藤　聡 
中部職業能力開発促進センター 
愛知県小牧市下末１６３６－２

令和7年4月21日 ヒダ電気（株） 4180001074815
愛知県春日井市中野町２
－２－５

一般競争入札 13,310,000 6,864,000 51.6%
　 
　 

学生寮火災受信機更新工事（京都短大）
京都府舞鶴市上安小字吉井口１９２２
工期　令和7年4月1日～令和7年9月30日

契約担当役支部長
中村　公俊
京都職業能力開発短期大学校
京都府舞鶴市上安１９２２

令和7年4月1日 井上（株） 5130001040952
京都府福知山市篠尾新町
３丁目３番地

一般競争入札 5,303,100 1,155,000 21.8%
　 
　 

第１．２．３．４実習場照明ＬＥＤ更新工事設計監理
業務（米子訓練センター）
鳥取県米子市古豊千５２０
設計期間　令和7年5月1日～令和8年3月12日

契約担当役支部長 
木山　弘章 
米子訓練センター 
鳥取県米子市古豊千５２０

令和7年4月30日 （株）あおい総合設計 8270001003224
鳥取県米子市皆生６丁目
１番２５号

一般競争入札 - 1,375,000 -
　 
　 

玄関庇等改修工事設計監理業務（島根短大）
島根県江津市二宮町神主１９６４－７
設計期間　令和7年4月8日～令和7年7月31日

契約担当役支部長 
藤井　弘二 
島根職業能力開発短期大学校 
島根県江津市二宮町神主１９６４－７

令和7年4月7日
（有）塩野建築設計事
務所

5280002005543
島根県出雲市今市町１１５
４－３

一般競争入札 - 2,013,000 -
　 
　 

ＦＡ実習場外空調設備改修工事設計監理業務（岡
山職業能力開発促進センター）
岡山県岡山市北区田中５８０
設計期間　令和7年4月1日～令和7年7月11日

契約担当役支部長 
香川　英隆 
岡山職業能力開発促進センター 
岡山県岡山市北区田中５８０

令和7年4月1日
（株）ユー・ディ・ディ
設計

6260001006824
岡山県岡山市南区泉田１
－３－１０

一般競争入札 - 3,850,000 -
　 
　 

実習場空調設備等増設工事設計監理業務（広島職
業能力開発促進センター）
広島県広島市中区光南５－２－６５
設計期間　令和7年4月25日～令和7年7月18日

契約担当役支部長 
伊藤　丈人 
広島職業能力開発促進センター 
広島県広島市中区光南５－２－６５

令和7年4月25日 （株）Ｋ構造研究所 3240001003058
広島県広島市南区金屋町
２－１５

一般競争入札 - 4,950,000 -
　 
　 

建築設備実習場空調設備設置工事設計監理業務
（福岡職業能力開発促進センター）
福岡県北九州市八幡西区穴生３－５－１
設計期間　令和7年4月23日～令和7年5月30日

契約担当役支部長 
正木　宏忠 
福岡職業能力開発促進センター 
福岡県北九州市八幡西区穴生３－５－
１

令和7年4月22日 （株）ｍ３建築事務所 7290001027817
福岡県福岡市西区下山門
１－１２－３

一般競争入札 - 2,750,000 -
　 
　 

Ａ棟１階空調機器更新工事設計監理業務（沖縄能
開大）
沖縄県沖縄市字池原２９９４－２
設計期間　令和7年4月23日～令和7年7月31日

契約担当役支部長 
飯田　洋丈 
沖縄職業能力開発大学校 
沖縄県沖縄市池原２９９４－２

令和7年4月22日
（株）ｍ３那覇建築事
務所

6360001019279
沖縄県那覇市字松川７１７
番地ＴＮセゾンライト１階

一般競争入札 - 2,673,000 -
　 
　 


